

**Muutokset hallintosäätöön 1.6.2025**

§	Nykyinen muoto	Uusi muutettu
8	<p><u>Aluevaltuusto</u></p> <p>Aluevaltuusto vastaa hyvinvointialueen toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää hyvinvointialueen ylintä päätösvaltaa. Aluevaltuustossa on 69 valtuutettua. Aluevaltuustossa on puheenjohtaja ja kolme varapuheenjohtajaa, jotka valitaan aluevaltuuston toimikaudeksi, jollei aluevaltuusto päättä lyhyemmästä toimikaudesta.</p>	<p><u>Aluevaltuusto</u></p> <p>Aluevaltuusto vastaa hyvinvointialueen toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää hyvinvointialueen ylintä päätösvaltaa. Aluevaltuustossa on 69 valtuutettua. Aluevaltuustossa on puheenjohtaja ja <b>kolme kaksi</b> varapuheenjohtajaa, jotka valitaan aluevaltuuston toimikaudeksi, jollei aluevaltuusto päättä lyhyemmästä toimikaudesta.</p>
9	<p><u>Aluehallitus</u></p> <p>Aluehallitus johtaa aluevaltuuston alaisena hyvinvointialueen toimintaa, hallintoa ja taloutta. Aluehallitus vastaa hyvinvointialueesta annetussa laissa määrätyistä tehtävistä. Aluehallituksessa on 17 jäsentä, joista aluevaltuusto valitsee aluehallituksen puheenjohtajan ja 2 varapuheenjohtajaa. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Aluehallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien tulee olla valtuutettuja.</p>	<p><u>Aluehallitus</u></p> <p>Aluehallitus johtaa aluevaltuuston alaisena hyvinvointialueen toimintaa, hallintoa ja taloutta. Aluehallitus vastaa hyvinvointialueesta annetussa laissa määrätyistä tehtävistä. Aluehallituksessa on <b>17 13</b> jäsentä, joista aluevaltuusto valitsee aluehallituksen puheenjohtajan ja 2 varapuheenjohtajaa. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Aluehallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien tulee olla valtuutettuja.</p>
10	<p><u>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto</u></p> <p>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto toimii sosiaalihuoltolain (1329/2006) 6 §:n mukaisena sosiaalihuollosta vastaavana monijäsenisenä toimielimenä. Sosiaali- ja terveydenhuollon jaoston tehtävänä on huolehtia eräistä sosiaali- ja terveydenhuollon muutoksenhakuasioista ja muista viranomaisasioista. Aluevaltuusto valitsee sosiaali- ja terveydenhuollon jaostoon yhdeksän (9) jäsentä, joista se valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtaja on valtuutettu tai varavaltuutettu.</p>	<p><u><del>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto</del></u></p> <p><del>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto toimii sosiaalihuoltolain (1329/2006) 6 §:n mukaisena sosiaalihuollosta vastaavana monijäsenisenä toimielimenä. Sosiaali- ja terveydenhuollon jaoston tehtävänä on huolehtia eräistä sosiaali- ja terveydenhuollon muutoksenhakuasioista ja muista viranomaisasioista. Aluevaltuusto valitsee sosiaali- ja terveydenhuollon jaostoon yhdeksän (9) jäsentä, joista se valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtaja on valtuutettu tai varavaltuutettu.</del></p>
12	<p><u>Rahoitus- ja talousjaosto</u></p> <p>Rahoitus- ja talousjaoston tehtävänä on valmistella aluehallitukselle erilaiset talouteen liittyvät asiat, kuten talousarvio- ja suunnitelma.</p>	<p><u><del>Rahoitus- ja talousjaosto</del> <b>Konsernijaosto</b></u></p> <p><del>Rahoitus- ja talousjaoston</del> <b>Konsernijaoston</b> tehtävänä on valmistella aluehallitukselle erilaiset talouteen liittyvät asiat, kuten talousarvio- ja suunnitelma.</p>

**Muutokset hallintosääntöön 1.6.2025**

	<p>Rahoitus- ja talousjaostossa on seitsemän (7) aluehallituksen valitsemaa jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Aluehallitus valitsee jäsenistä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Rahoitus- ja talousjaoston jäsenten on oltava aluehallituksen jäseniä, varajäseniä tai kuuluttava aluevaltuuston puheenjohtajistoon.</p>	<p><del>Rahoitus- ja talousjaostossa</del> <b>Konsernijaostossa</b> on seitsemän (7) aluehallituksen valitsemaa jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Aluehallitus valitsee jäsenistä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. <del>Rahoitus- ja talousjaoston</del> <b>Konsernijaoston</b> jäsenten on oltava aluehallituksen jäseniä, varajäseniä tai kuuluttava aluevaltuuston puheenjohtajistoon.</p>
13	<p><u>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta</u></p> <p>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta valmistelee, seuraa ja arvioi sekä eräitä muita strategisen tason suunnitelmia ja tehtäviä. Aluevaltuusto valitsee kehittämisen- ja tulevaisuuslautakuntaan viisitoista (15) jäsentä, joista se valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtaja on aluevaltuuston jäsen tai varajäsen.</p>	<p><del>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta</del> <b>Lapset, nuoret ja työikäiset -lautakunta</b></p> <p><del>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta</del> <b>Lapset, nuoret ja työikäiset -lautakunta</b> valmistelee, seuraa ja arvioi sekä eräitä muita strategisen tason suunnitelmia ja tehtäviä. Aluevaltuusto valitsee <b>Lapset, nuoret ja työikäiset -lautakuntaan viisitoista (15) kolmetoista (13)</b> jäsentä, joista se valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtaja <b>ja varapuheenjohtaja ovat valtuutettuja on aluevaltuuston jäsen tai varajäsen.</b></p>
14	<p><u>Palvelujen järjestämisen lautakunta</u></p> <p>Palvelujen järjestämisen lautakunta vastaa palveluiden alueelliseen yhdenvertaisuuteen, palveluketjujen kokonaisuuteen ja palvelukriteereihin liittyvistä asioista. Aluevaltuusto valitsee palvelujen järjestämisen lautakuntaan viisitoista (15) jäsentä, joista se valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtaja on aluevaltuuston jäsen tai varajäsen.</p>	<p><del>Palvelujen järjestämisen lautakunta</del> <b>Ikääntyneet ja vammaiset -lautakunta</b></p> <p><b>Ikääntyneet ja vammaiset -lautakunta</b> vastaa palveluiden alueelliseen yhdenvertaisuuteen, palveluketjujen kokonaisuuteen ja palvelukriteereihin liittyvistä asioista. Aluevaltuusto valitsee <b>Ikääntyneet ja vammaiset -lautakuntaan viisitoista (15) kolmetoista (13)</b> jäsentä, joista se valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Puheenjohtaja <b>ja varapuheenjohtaja ovat valtuutettuja on aluevaltuuston jäsen tai varajäsen.</b></p>
35	<p><u>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto</u></p> <p>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaoston tehtävänä on:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. toimia tartuntatautilain mukaisena tartuntataudeista vastaavana toimielimenä; toimia sosiaalihuoltolain (1982/710) 6 §:n mukaisena sosiaalihuollosta vastaavana monijäsenisenä toimielimenä; ja</li> <li>2. päättää sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain ja</li> </ol>	<p><del>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto</del></p> <p><del>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaoston tehtävänä on:</del></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><del>1. toimia tartuntatautilain mukaisena tartuntataudeista vastaavana toimielimenä; toimia sosiaalihuoltolain (1982/710) 6 §:n mukaisena sosiaalihuollosta vastaavana monijäsenisenä toimielimenä; ja</del></li> <li><del>2. päättää sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain ja</del></li> </ol>

**Muutokset hallintosäätöön 1.6.2025**

	<p>sosiaalihuoltolain nojalla oikaisuvaatimuksella hyvinvointialueen käsiteltäväksi saatetut asiat.</p>	<p><del>sosiaalihuoltolain nojalla oikaisuvaatimuksella hyvinvointialueen käsiteltäväksi saatetut asiat.</del></p>
37	<p><u>Rahoitus- ja talousjaosto</u></p> <p>Rahoitus- ja talousjaoston tehtävänä on:  1. valmistella aluehallituksen käsittelyyn menevät talouteen liittyvät asiat, kuten talousarvio ja –suunnitelma, investointisuunnitelma sekä tilinpäätös;  2. Tuottavuustavoitteiden valmistelu, seuranta ja arviointi;  3. valmistella ja kehittää konserniohjausta ja -valvontaa; ja  4. valmistella hyvinvointialueen ja valtion välisten rahoitusneuvottelujen poliittiset tavoitteet.</p>	<p><del>Rahoitus- ja talousjaosto</del> <u>Konsernijaosto</u></p> <p><del>Rahoitus- ja talousjaoston</del> <u>Konsernijaoston</u> tehtävänä on:  1. valmistella aluehallituksen käsittelyyn menevät talouteen liittyvät asiat, kuten talousarvio ja –suunnitelma, investointisuunnitelma sekä tilinpäätös;  2. Tuottavuustavoitteiden valmistelu, seuranta ja arviointi;  3. valmistella ja kehittää konserniohjausta ja -valvontaa; ja  4. valmistella hyvinvointialueen ja valtion välisten rahoitusneuvottelujen poliittiset tavoitteet.  5. Turvallisuus ja varautuminen (täsmentyy)  6. ICT (täsmentyy)</p>
113	<p><u>Läsnäolo- ja puheoikeus kokouksessa (valtuusto)</u></p> <p>Aluehallituksen puheenjohtajan ja hyvinvointialuejohtajan on oltava läsnä aluevaltuuston kokouksessa. Heidän poissaolonsa ei estä asioiden käsittelyä. Aluehallituksen jäsenillä on läsnäolo- ja puheoikeus. Läsnäolo- ja puheoikeus on myös palvelujohtajilla, integraatiojohtajilla, rahoitus- ja talousjohtajalla sekä hallintojohtajalla. Muita henkilöitä kutsutaan tarpeen mukaan kokouksiin. Edellä mainituilla henkilöillä on oikeus ottaa osaa keskusteluun, mutta ei päätöksen tekemiseen, elleivät he ole samalla valtuutettuja.</p> <p>Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto voivat nimetä edustajan aluevaltuuston kokoukseen. Edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus. Suljetussa kokouksessa vaikuttamistoimielinten edustajilla ei ole läsnäolo- eikä puheoikeutta.</p>	<p><u>Läsnäolo- ja puheoikeus kokouksessa (valtuusto)</u></p> <p>Aluehallituksen puheenjohtajan ja hyvinvointialuejohtajan on oltava läsnä aluevaltuuston kokouksessa. Heidän poissaolonsa ei estä asioiden käsittelyä. Aluehallituksen jäsenillä on läsnäolo- ja puheoikeus. Läsnäolo- ja puheoikeus on myös palvelujohtajilla, integraatiojohtajilla, rahoitus- ja talousjohtajalla sekä hallintojohtajalla. Muita henkilöitä kutsutaan tarpeen mukaan kokouksiin. Edellä mainituilla henkilöillä on oikeus ottaa osaa keskusteluun, mutta ei päätöksen tekemiseen, elleivät he ole samalla valtuutettuja.</p> <p>Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto voivat nimetä edustajan aluevaltuuston kokoukseen. Edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus. Suljetussa kokouksessa vaikuttamistoimielinten edustajilla ei ole läsnäolo- eikä puheoikeutta.</p>

**Muutokset hallintosäntöön 1.6.2025**

	<p>Aluevaltuusto päättää mahdollisten muiden henkilöiden läsnäolo- ja puheoikeudesta.</p>	<p><b>Järjestöneuvottelukunnan puheenjohtajalla on läsnäolo- ja puheoikeus aluevaltuuston kokouksissa ja seminaareissa.</b> Aluevaltuusto päättää mahdollisten muiden henkilöiden läsnäolo- ja puheoikeudesta.</p>
<p><b>153</b></p>	<p><u>Läsnäolo- ja puheoikeus kokouksessa</u></p> <p>Toimielimen jäsenten ja esittelijän lisäksi toimielimen kokouksessa on läsnäolo- ja puheoikeus:</p> <p>1) Aluehallituksen kokouksessa aluevaltuuston puheenjohtajalla ja varapuheenjohtajilla. Läsnäolo- ja puheoikeus on myös palvelujohtajilla, integraatiojohtajalla, rahoitus- ja talousjohtajalla sekä hallintojohtajalla. Muita henkilöitä kutsutaan tarpeen mukaan kokouksiin.</p> <p>2) Muiden toimielinten kokouksessa aluehallituksen puheenjohtajalla ja hyvinvointialuejohtajalla, ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä aluevaltuuston tilapäisen valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten kokouksissa.</p> <p>3) Mikäli hyvinvointialueen vastaavana lääkärinä toimii muu kuin hyvinvointialueen johtaja, hänellä on läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksessa ja muissa toimielimissä lääketiedettä ja terveyttä koskevissa asioissa. Ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä aluevaltuuston tilapäisen valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten kokouksissa.</p> <p>4) Palvelujen järjestämisen lautakunnan ja kehittämis- ja tulevaisuuslautakunnan kokouksissa vaikuttamistoimielinten nimeämällä edustajilla, 1 edustaja/ vaikuttamistoimielin.</p> <p>Toimielin päättää muiden henkilöiden läsnäolo- ja puheoikeudesta kokouksessaan. Toimielin, toimielimen puheenjohtaja tai esittelijä voi päättää asiantuntijan kuulemisesta yksittäisessä asiassa. Asiantuntija voi olla läsnä kokouksessa asiasta käytävän keskustelun päättymiseen asti.</p>	<p><u>Läsnäolo- ja puheoikeus kokouksessa</u></p> <p>Toimielimen jäsenten ja esittelijän lisäksi toimielimen kokouksessa on läsnäolo- ja puheoikeus:</p> <p>1) Aluehallituksen kokouksessa aluevaltuuston puheenjohtajalla ja varapuheenjohtajilla. Läsnäolo- ja puheoikeus on myös palvelujohtajilla, integraatiojohtajalla, rahoitus- ja talousjohtajalla sekä hallintojohtajalla. Muita henkilöitä kutsutaan tarpeen mukaan kokouksiin.</p> <p>2) Muiden toimielinten kokouksessa aluehallituksen puheenjohtajalla ja hyvinvointialuejohtajalla, ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä aluevaltuuston tilapäisen valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten kokouksissa.</p> <p>3) Mikäli hyvinvointialueen vastaavana lääkärinä toimii muu kuin hyvinvointialueen johtaja, hänellä on läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksessa ja muissa toimielimissä lääketiedettä ja terveyttä koskevissa asioissa. Ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä aluevaltuuston tilapäisen valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten kokouksissa.</p> <p>4) <b>Palvelujen järjestämisen</b> Ikääntyneet ja vammaiset -lautakunnan kokouksissa on <b>läsnäolo- ja puheoikeus yhdellä vanhusneuvoston jäsenellä ja yhdellä vammaisneuvoston jäsenellä. kehittämis- ja tulevaisuus- Lapset, nuoret ja työikäiset - lautakunnan kokouksissa on läsnäolo- ja puheoikeus kahdella nuorisovaltuuston jäsenellä. vaikuttamistoimielinten nimeämällä edustajilla, 1 edustaja/ vaikuttamistoimielin.</b></p> <p>Toimielin päättää muiden henkilöiden läsnäolo- ja puheoikeudesta kokouksessaan.</p>

Muutokset hallintosäätöön 1.6.2025

		Toimielin, toimielimen puheenjohtaja tai esittelijä voi päättää asiantuntijan kuulemisesta yksittäisessä asiassa. Asiantuntija voi olla läsnä kokouksessa asiasta käytävän keskustelun päättymiseen asti.
160	<p><u>Esittelijät</u></p> <p>Hyvinvointialuejohtaja toimii esittelijänä aluehallituksessa.                  Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunnassa ja sosiaali- ja terveydenhuollon jaostossa esittelijänä toimii johtajaylilääkäri, tutkimus- ja kehitysjohtaja.                  Palvelujen järjestämisen lautakunnassa esittelijänä toimii integraatiojohtaja.                  Henkilöstöjaoston esittelijänä toimii henkilöstöjohtaja.                  Rahoitus- ja talousjaostossa esittelijänä toimii rahoitus- ja talousjohtaja.</p>	<p><u>Esittelijät</u></p> <p>Hyvinvointialuejohtaja toimii esittelijänä aluehallituksessa.  <del>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunnassa Lapset, nuoret ja työikäiset -lautakunnassa ja sosiaali- ja terveydenhuollon jaostossa</del>                  esittelijänä toimii johtajaylilääkäri, tutkimus- ja kehitysjohtaja.  <del>Palvelujen järjestämisen</del> Ikääntyneet ja vammaiset -lautakunnassa esittelijänä toimii integraatiojohtaja.                  Henkilöstöjaoston esittelijänä toimii henkilöstöjohtaja.  <del>Rahoitus- ja talous</del> Konsernijaostossa esittelijänä toimii rahoitus- ja talousjohtaja.</p>
177	<p><u>Kokouspalkkiot</u></p> <p>Hyvinvointialuelain mukaisten toimielinten kokouksista maksetaan seuraavat kokouspalkkiot:</p> <p>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Jaoston puheenjohtaja 209 €</li> <li>• Jaoston jäsen 157 €</li> </ul>	<p><u>Kokouspalkkiot</u></p> <p>Hyvinvointialuelain mukaisten toimielinten kokouksista maksetaan seuraavat kokouspalkkiot:</p> <p><del>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto</del></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <del>Jaoston puheenjohtaja 209 €</del></li> <li>• <del>Jaoston jäsen 157 €</del></li> </ul>
181	<p><u>Vuosipalkkiot</u></p> <p>Kokousten ulkopuolella hoidetuista luottamustehtävistä maksetaan seuraavan suuruiset vuosipalkkiot:</p> <p>....                  Rahoitus- ja talousjaoston puheenjohtaja 3122 €</p> <p>....                  Sosiaali- ja terveydenhuollon jaoston puheenjohtaja 3122 €                  Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunnan puheenjohtaja 3122 €</p>	<p><u>Vuosipalkkiot</u></p> <p>Kokousten ulkopuolella hoidetuista luottamustehtävistä maksetaan seuraavan suuruiset vuosipalkkiot:</p> <p>....  <del>Rahoitus- ja talous</del> Konsernijaoston puheenjohtaja 3122 €</p> <p>....  <del>Sosiaali- ja terveydenhuollon jaoston puheenjohtaja 3122 €</del></p>

## Muutokset hallintosäntöön 1.6.2025

	<p>Kehittämis- ja tulevaisuuslautakunnan varapuheenjohtaja 1561 €</p> <p>...</p> <p>Palvelujen järjestämisen lautakunnan puheenjohtaja 3122 €</p> <p>Palvelujen järjestämisen lautakunnan varapuheenjohtaja 1561 €</p> <p>...</p>	<p><del>Kehittämis- ja tulevaisuuslautakunnan</del> Lapset, nuoret ja työikäiset -lautakunnan puheenjohtaja 3122 €</p> <p><del>Kehittämis- ja tulevaisuuslautakunnan</del> Lapset, nuoret ja työikäiset -lautakunnan varapuheenjohtaja 1561 €</p> <p>....</p> <p><del>Palvelujen järjestämisen</del> Ikäntyneet ja vammaiset lautakunnan puheenjohtaja 3122 €</p> <p><del>Palvelujen järjestämisen</del> Ikäntyneet ja vammaiset lautakunnan varapuheenjohtaja 1561 €</p> <p>...</p>
--	---	--